Addivimus tantum quid nosse, quid cupere debeamus, ut et nos quoque possimus dicere: « Concepivit anima mea desiderare justificationes tuas in omni tempore. » *Ps.* cxviii, 20. Ceterum Socraticum illud impletur in nobis: Hoc tantum scio, quod nescio. Tangam et novum breviter Testamentum: Mattheus, Marcus, Lucas, et Joannes, quadriga Domini, et verum Cherubim, quod interpretatur « scientiæ multitudo, » per totum corpus oculati sunt, scintillæ emicant, discernunt fulgura, pedes habent rectos et in sublime tendentes, terga pennata et ubique volitantia. Tenent se mutuo sibi que perplexi sunt, et quasi rota in rota volvuntur, et pergunt quoque eos flatus Sancti Spiritus perduxerit. Paulus Apostolus ad septem Ecclesias scribit; octava enim ad Hebræos a plerisque extra numerum ponitur. Timotheum instruit ac Titum, Philemonem pro fugitivo famulo Onesimo deprecatur. Super quo facere mollius puto quam pauca scribere. Actus Apocalypsim nudam quidem sonare videntur historiam, et nescis Ecclesia infantiam texere; sed, si noveris scripturæ eorum Lucam esse medicum, cujus « laus est in Evangelio, » animadvertemus pariter

âmes abattues. Les apôtres Jacques, Pierre, Jean et Judde ont écrit sept lettres aussi, non moins mystiques que succinctes; elles sont à la fois brèves et longues: brèves dans les mots, longues par les sentences, si bien que rares sont ceux dont l'œil ne s'éblouit pas en les lisant. L'Apocalypse, composée par Jean, renferme autant de mystères que de mots; et c'est peu dire eu égard au mérite de ce livre. Aucun éloge ne saurait l'égalier; la chaque parole réécèle plusieurs sens divers.

9. Je vous le demande, frère bien-aimé, vivre au milieu de ces écrits, les méditer sans cesse, ne rien savoir ni chercher en dehors, ne vous semble-t-il pas que c'est habiter déjà sur cette terre le royaume des cieux? Je ne veux pas que vous soyez choqué de la simplicité des saintes Ecritures, de la bassesse apparente des expressions; elles sont telles par la faute des traducteurs, ou bien c'est avec intention, cette simplicité du discours étant d'un accès plus facile, et prêtant dans une seule et même sentence, une signification au savant, une autre à l'ignorant. Je ne suis pas assez inconsidéré, ni d'une intelligence assez obtuse, pour garantir que je con nais tout cela, que je cueille sur la terre le fruit de ces arbres qui ont leurs racines dans le ciel; j'avoue seulement que je le désire: je donne l'exemple à celui qui resterait assis, lui promet-

omnia verba illius, animæ languentis esse medicinam. Jacobus, Petrus, Joannes, Judas Apostoli, septem Epistolæ ediderunt tam mysticas quam succinctas; et breves pariter et longas: breves in verbis, longas in sententiis, ut rarus sit qui non in earum lectione cœcietat (al. *concutiatur*). Apocalypsis Joannis tot habet sacramenta quot verba. Parum dixi pro merito voluminis. Laus omnis inferior est: in verbis singulis multipliciter latent intelligentiam.